
Karta wycieczki
Nazwa imprezy: Wokół Bieguna Północnego
Kraj: Norwegia
Długość imprezy: 8 dni

Terminy:
Brak dostępnych terminów

O WYCIECZCE
Przeżyj niezapomnianą podróż przez malownicze Lofoty i dotrzyj aż do Nordkapp – najbardziej 
na północ wysuniętego punktu Europy. Czeka Cię zwiedzanie Tromsø, wizyta w wioskach 
rybackich, odkrywanie wikingów oraz spektakularne widoki na fiordy, a wszystko to w 
atmosferze arktycznej przyrody.

ŚWIADCZENIA

Cena zawiera: 
Bogaty program zwiedzania wraz z opieką polskiego pilota podczas całej trasy wycieczki.
Przeloty międzynarodowe na trasie Gdańsk - Tromso, Tromso - Gdańsk wraz z opłatami 
lotniskowymi.
Transfery klimatyzowanym autokarem według programu.
Zakwaterowanie w hotelach 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką.
Wyżywienie wg programu (7 śniadań ,  7 obiadokolacji).
Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Cena nie zawiera:
Obowiązkowego pakietu dewizowego 1270 EUR / os. płatnego w kraju docelowym 
zawierającego część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki lokalne i 
miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, etc.).
Napiwków - 48 EUR/os.
Napojów do posiłków.
Udziału w wycieczkach fakultatywnych i atrakcjach nieobjętych programem zwiedzania.



PROGRAM
DZIEŃ 1 GDAŃSK - TROMSO
Zbiórka uczestników na lotnisku w Gdańsku, około dwie godziny przed wylotem. Bezpośredni 
przelot do Norwegii. Przylot na lotnisko w Tromsø i spotkanie z przewodnikiem i zwiedzanie 
miasta. Zwiedzanie zaczniemy od panoramicznej wycieczki po mieście zwanym „bramą 
Arktyki”. To stąd w XIX i XX wieku wyruszały najbardziej znane ekspedycje polarne m.in. Roalda 
Amundsena, Umberto Nobile i Fridtjofa Nansena. W mieście znajduje się kościół luterański, 
zwany Katedrą Arktyczną, o unikalnej architekturze, najdalej na północ położony uniwersytet, 
wiele domów drewnianych z XIX wieku, tętniące życiem nadbrzeże z licznymi muzeami i 
pomnikami, a także wysunięty najbardziej na północ browar świata. Miasto leży na wyspie 
Tromsøya, za kołem podbiegunowym. Przyjazd do hotelu w godzinach wieczornych, 
zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 2 TROMSO - LOFOTY
Po śniadaniu wyjazd w kierunku Lofotów, przejazd przez malowniczy archipelag. Podczas 
drogi zatrzymamy się na kilku punktach widokowych, by podziwiać dzikie krajobrazy i fiordy, 
które czynią te wyspy tak wyjątkowymi. Dotrzemy do miejscowości Leknes, jednego z 
głównych miast Lofotów, gdzie zatrzymamy się na krótki spacer po okolicy. Po drodze 
zobaczymy tradycyjne domki rybackie, zwane rorbuer, a także będziemy mieli okazję 
podziwiać niezwykłe górskie szczyty oraz widoki na morze. Po przyjeździe do hotelu 
zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 3 LOFOTY
Dzień zaczniemy od wizyty w wiosce Henningsvær, zwanej "Wenecją Północy" ze względu na 
malowniczo położone domy rybackie i kanały. Będziemy podziwiać urok tej unikalnej 
miejscowości, a także poznamy historię rybołówstwa na Lofotach. Następnie udamy się do 
Lofotr Viking Museum w Borg, gdzie będzie możliwość zapoznania się z historią Wikingów, ich 
codziennym życiem i kulturą. W muzeum znajduje się rekonstrukcja wioski wikingów, a także 
gigantyczna łódź wikingów. Po południu przejazd do miejscowości Ballstad, gdzie na 
zakończenie dnia zrobimy krótki spacer po porcie rybackim i lokalnych sklepach. Powrót do 
hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 4 LEKNES - LOFOTY - NARVIK
Po śniadaniu wyjazd na zwiedzanie Lofotów z Å, Reine, Nusfjord, Ramberg. Odkrywanie piękna 
wysp zaczyna się od miejscowości Å. Tam zwiedzanie Norweskiego Muzeum Wiosek 
Rybackich, gdzie zobaczyć można m.in. produkcję słynnych sztokfiszy czy tranu. 
Przemieszczając się w kierunku północnym dojedziemy do najstarszej wioski rybackiej na 
Lofotach – Nusfjord. Spacer po zabytkowej części wioski objętej patronatem UNESCO. 
Czerwone domki zostały odrestaurowane tworząc klimatyczną, małą wioskę. Widoki w tym 
miejscu to kwintesencja tego z czym kojarzą nam się Lofoty. Reine to najpopularniejsza 
wioska na Lofotch. Widoki ze szczytu Reinebringen królują na pocztówkach i broszurach 
reklamujących Lofoty na całym świecie. Późnym popołudniem przejazd do Narwiku. 
Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.



DZIEŃ 5 NARVIK - ALTA
Po śniadaniu spacer po miasteczku Narvik. W czasie II Wojny Światowej doszło tutaj do starć 
sił niemieckich z alianckim Korpusem Ekspedycyjnym. W bitwie dużą rolę odegrała polska 
Samodzielna Brygada Strzelców. W czasie spaceru odwiedzimy cmentarz wojskowy.
Wycieczka fakultatywnaDla chętnych wejście lub wjazd gondolą (przy dogodnych warunkach 
pogodowych) na punk widokowy Narvikfjellet (dodatkowo płatne).
Następnie przejazd do miasteczka Alta. Okazja na odkrywanie rytów skalnych. Rysunki z Alty 
stanowią największe w Europie Północnej skupisko sztuki naskalnej wykonanej przez 
zamieszkujących te tereny pierwotnych łowców-zbieraczy. Rysunki datowane są na okres ok. 
4200–500 p.n.e. i stanowią zarówno studium kosmologii i wierzeń prehistorycznych 
mieszkańców tych terenów, jak również ukazanie różnych aspektów ich życia, działalności 
łowiecko-zbierackiej oraz środowiska, w którym mieszkali. Po oglądaniu rytów, transfer do 
hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 6 ALTA - NORDKAPP - ALTA
Po śniadaniu wycieczka na Nordkap. W czasie podróży można podziwiać zmieniające się 
krajobrazy: zielone lasy, wysokie góry, górskie strumienie, otwarte przestrzenie, tunele, doliny, 
nadmorską trasę i klify. Nordkapp jest mekką zarówno dla podróżników, wędrowców, 
motocyklistów, rowerzystów i fotografów. Jego dzika okolica, surowe krajobrazy i nieobliczalna 
pogoda tworzą niepowtarzalny klimat. Kultowy globus, znajdujący się na klifie o wysokości 
307m jest symbolem przyciągającym ludzi z całego świata. W czasie wizyty w centrum 
Nordkapphallen, będziemy podziwiać wystawę poświęconą temu miejscu oraz zobaczymy 
m.in. film pt. „Cztery pory roku na Nordkappie”. Następnie powrót do hotelu w Alta, 
obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 7 ALTA - TROMSO
Po śniadaniu powrót do Tromsø. Po drodze dwie przeprawy promowe: Olderdalen → 
Lyngseidet oraz  Svensby → Breivikeidet. Po południu czas wolny, zakwaterowanie, 
obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8 TROMSO - GDAŃSK
Śniadanie w hotelu, wykwaterowanie, czas wolny w zależności od godziny wylotu, transfer na 
lotnisko.


